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令和 4年 11 月 8日 

 
仕 様 書 (インドネシア共和国：航空券手配) 

 
公益財団法人 国際人材育成機構 

 
令和 5 年度における当機構とインドネシア共和国政府との協定に基づくインドネシア技能実習生

（以下「実習生」という）の受入れプログラムを適確に実施するため、実習生の入国用航空券及び帰

国用航空券の購入等に係る一連の業務委託内容及び入札書記載等については、以下のとおりとする。 
 

〔1〕業務内容 

第１ 入国関係 

１ 航空券の購入 

(1) 令和 5 年度の実習生の入国予定年月日ごと（原則年 16 回。ただし、月に複数回（2 回

以上）の入国となる場合がある）に航空券の手配（チケットの購入、以下同じ）をするこ

ととし、入国者数が増加した場合も、チケットは確実に確保することを条件とする。発券

は 1週間前とする。 

(2) 利用機は、ジャカルタ発東京国際空港着又は成田国際空港着とし、到着時刻は入国日の

早い時間（午前中）を原則とする。 

(3)  極力直行便とするが、以下の場合は経由便でも認めることとする。 

ア 経由地が 1 か所であること 

イ 経由空港での滞在時間が 1.5 時間以上 4時間以内であること 

（経由地到着時刻→経由地出発時刻） 

      ウ  上記（2）のとおり、早朝着便が望まれるが、羽田/成田空港着午前 11 時着までは可

能とすること 

    (4) 実習生の引率者用に実習生数とは別に 2 名分の航空券を年 6回手配するものとする(時

期は当機構が指定する) 

２ 当機構から受託者への連絡 

(1) 令和 5年度の実習生の入国予定年月日は、別添 1「1号入国・引継ぎ・帰国予定表」、

別添 2「令和 5年度 3 号入国予定表」及び 別添 3「入国者数基準数値（国別・空港別）」

のとおりとする 

(2) 入国の約 1ヶ月前に入国予定者が概ね決定するので、当該入国予定実習生名簿を送付す

る。 

(3) 当該入国予定実習生名簿のなかで、入国取消し者が発生した場合は、速やかに連絡する。 

 

第２ 帰国関係 

１ 航空券の購入 

(1) 令和 5 年度の実習生の帰国予定年月日ごとに航空券を手配する。 

(2) 利用空港は、以下の各空港発ジャカルタ着の直行便とする。 

なお、直行便がない場合は、日本・インドネシア各国内にて乗り継ぎ便か、第 3国経由

便でも可とする（上記第 1入国関係 1（3）ア及びイが適用）。 
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ア 北海道、東北、東京、埼玉、高崎及び長野支局の実習生 

東京国際空港又は成田国際空港 

イ 東海、北陸及び静岡支局の実習生 

中部国際空港 

ウ 関西、広島、松山支局及び東海支局の一部の実習生 

関西国際空港 

エ 福岡、熊本、沖縄支局及び広島支局の一部の実習生 

福岡空港 

(3) 利用機は、日本出発当日にジャカルタに到着する便とし、ジャカルタにおける実習生の

出迎えの都合から、可能な限りジャカルタの到着時刻が遅くならない便とする。 

(4) ア～ウの入札金額については、アは単独でイ～エは平均で落札業者を決定するものとす

る。 

２ 当機構から受託者への連絡 

(1) 令和 5年度の実習生の帰国予定年月日及び各支局別の帰国予定者数は、別添 1「1号入

国・引継ぎ・帰国予定表」及び 別添 4「帰国者数基準数値（国別・空港別）」のとおり

とする。 

(2) 帰国の約 1～2ヶ月前に各支局別の帰国予定実習生名簿を送付する。 

(3) 当該帰国予定実習生名簿のなかで、帰国取消し者が発生した場合は、速やかに連絡する。 

 

〔2〕その他条件等 

第１ 実習生（入国者数及び帰国者数）の基準数値 

１ 入国見込者数 

 令和 5 度の 1 号実習生（〔1〕業務内容、第 1 入国関係、Ａ 1 号実習生）の入国見込者数

は 2,270 名、3 号実習生の入国見込者数は 330 名、合わせて 2270 名を入札上の基準数値と

する。ただし、人数が変動（増加、減少）する可能性がある。 

２ 帰国見込者数 

令和 5年度の年間帰国見込者数は、679 名を入札上の基準数値として設定する。 

帰国見込数は、最大は2023年 11月 9日の 145名、最少は 2023年 10月 12日の 0名となる。 

ただし、他の在留資格に移行するなど人数が大幅に変動する可能性がある。 

第２ 入札書への記載 

１ 上記１の基準数値に合わせ入国・帰国航空券の実習生 1 人当たりの金額(季節的変動要因等

を全て折り込んだ価格を円で)で、国名(インドネシア)及び便名を記載の上、入札金額を入札

書に明記する。これには引率用 2 名分の航空券代も含むものとする。 
２ 前記「1 人当たりの金額」については、次の費用など全ての諸経費を入札書の金額に含め

ることとする。 
(1) 空港使用料等 
(2) 燃油サーチャージ 
(3) 手数料 
(4) その他必要諸経費 

３ キャンセルポリシーに関する事項は入札書とは別に記載する(様式自由)。 
                                     以 上 



※1　新規申込み（全送出国）・バングラデシュ・スリランカ：2023-01次から受付

※2　インドネシア  ： 2023-03次から受付

※3　タイ・ベトナム： 2023-04次から受付 2022年10月7日

次
（入国月）

業務推進締切日
（午前中に入力）

  入 国 日
（入国後講習開始日）

引 継 日
（入国後講習終了日）

帰 国 日

2023-01
(4月)

2022年11月18日（金） 2023年04月29日(土) 2023年05月30日(火)
Z2023-01（3号）:

2023年04月20（木）

2023-02
(6月)

2022年12月12日(月） 2023年06月01日(木) 2023年06月30日(金)

Z2023-02（3号）:
2023年05月25日（木）

Z2023-03（3号）:
2023年06月22日（木）

2023-03
(7月)

2023年01月20日（金） 2023年07月04日(火) 2023年08月02日(水)
Z2023-04（3号）:

2023年7月27日（木）

2023-04
(8月)

2023年02月20日(月） 2023年08月03日(木) 2023年09月01日(金)
Z2023-05（3号）:

2023年08月24日（木）

2023-05
(9月)

2023年03月17日(金） 2023年09月02日(土) 2023年10月03日(火)
Z2023-06（2号・3号）:
2023年09月14日（木）

2023-06
(10月)

2023年04月17日(月） 2023年10月05日(木) 2023年11月06日(月)
Z2023-06（2号）:

2023年10月12日（木）

2023-07
(11月)

2023年05月29日(月） 2023年11月07日(火) 2023年12月06日(水)
Z2023-07（2号・3号）:
2023年11月09日（木）

2023-08
(12月)

2023年06月26日(月） 2023年12月07日(木) 2024年01月09日(火)

Z2023-08（2号・3号）:
2023年12月14日（木）
Z2023-09（2号・3号）:
2023年12月28日（木）

2023-09
(1月)

2023年07月26日(水） 2024年01月11日(木) 2024年02月09日(金)
Z2023-10（3号）:

2023年01月18日（木）

2023-10
(2月)

2023年08月28日(月） 2024年02月10日(土) 2024年03月12日(火)
Z2023-11（3号）:

2023年02月22日（木）

2023-11
(3月)

2023年09月27日(水） 2024年03月14日(木) 2024年04月12日(金)
Z2023-12（3号）:

2023年03月28日（木）

　2023年度受入予定表（1号）

※１

※2

※３



別添２

令和4年11月8日
出　　入　　国　　部

インドネシア 中部空港 関西空港 福岡空港 地方空港すべて

入国月 入国次番号 入国予定者合
計

1号 3号 合計 3号 3号 3号 3号

2023-01（3号4月） Ａ2023-01 50 50 50

2023-01（1号4月） Ａ2023-01 200 200 200

2023-02（3号5月） Ａ2023-02 50 50 50

2023-02（1号6月） Ａ2023-02 250 250 250

2023-03（3号6月） Ａ2023-03 50 50 50

2023-03（1号7月） Ａ2023-03 230 230 230

2023-04（8月） Ａ2023-04 230 200 30 230

2023-05（3号9月） Ａ2023-05 30 30 30

2023-05（1号9月） Ａ2023-05 200 200 200

2023-06（10月） Ａ2023-06 220 200 20 220

2023-07（11月） Ａ2023-07 220 200 20 220

2023-08（12月） Ａ2023-08 220 200 20 220

2023-09（1月） Ａ2023-09 200 180 20 200

2023-10（3号2月） Ａ2023-10 20 20 20

2023-10（1号2月） Ａ2023-10 200 200 200

2023-11（3月） Ａ2023-11 220 200 20 220

合計 2,590 2,260 330 2,590 0 0 0 0

タ　　イ 中部空港 関西空港 福岡空港 地方空港すべて

入国日 入国次番号 入国予定者合
計

1号 3号 合計 3号 3号 3号 3号

2023-01（3号4月） B2023-01 10 10 10

2023-01（1号4月） B2023-01 20 20 30

2023-02（3号5月） B2023-02 10 10 10

2023-02（1号6月） B2023-02 25 25 25

2023-03（3号6月） B2023-03 10 10 10

2023-03（1号7月） B2023-03 35 35 35

2023-04（8月） B2023-04 45 35 10 45

2023-05（3号9月） B2023-05 10 10 10

2023-05（1号9月） B2023-05 35 35 35

2023-06（10月） B2023-06 45 35 10 45

2023-07（11月） B2023-07 45 35 10 45

2023-08（12月） B2023-08 45 35 10 45

2023-09（1月） B2023-09 45 35 10 45

2023-10（3号2月） B2023-10 10 10 10

2023-10（1号2月） B2023-10 35 35 35

2023-11（3月） B2023-11 45 35 10 45

合計 470 360 110 480 0 0 0 0

ベトナム 中部空港 関西空港 福岡空港 その他空港

入国日 入国次番号 入国予定者合
計

1号 3号 合計 3号 3号 3号 3号

2023-01（3号4月） C2023-01 15 15 15

2023-01（1号4月） C2023-01 20 20 20

2023-02（3号5月） C2023-02 15 15 15

2023-02（1号6月） C2023-02 15 15 15

2023-03（3号6月） C2023-03 15 15 15

2023-03（1号7月） C2023-03 10 10 10

2023-04（8月） C2023-04 35 20 15 35

2023-05（3号9月） C2023-05 15 15 15

2023-05（1号9月） C2023-05 25 25 25

2023-06（10月） C2023-06 35 20 15 35

2023-07（11月） C2023-07 35 20 15 35

2023-08（12月） C2023-08 35 20 15 35

2023-09（1月） C2023-09 35 20 15 35

2023-10（3号2月） C2023-10 15 15 15

2023-10（1号2月） C2023-10 20 20 20

2023-11（3月） C2023-11 35 20 15 35

合計 375 210 165 375 0 0 0 0

令和5年度 入国者数基準数値(国別・空港別)

羽田空港・成田空港

羽田空港・成田空港

羽田空港・成田空港

バングラデシュ・スリランカ（1号・3号）

次 2023-01 2023-02 2023-03 2023-04 2023-05 2023-06 2023-07 2023-08 2023-09 2023-10 2023-11 計

国別 （4月） （6月） （7月） （8月） （9月） （10月） （11月） （12月） （1月） （2月） （3月）

バングラデシュ 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 555

スリランカ 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 115

合計 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 670



2022年10月5日作成

継　続 再来日 2020年入国日 2023年帰国日

2023-01 2023/04/13 (木) 2022/11/11 (金) 2022/11/15 (火) 2022/11/18 (金) 2022/12/09 (金) 2022/12/07 (水) 2022/12/23 (金) 2020/03/12 (木) 2023/03/07 (火)

2023-02 2023/05/18 (木) 2022/12/16 (金) 2022/12/20 (火) 2022/12/23 (金) 2023/01/16 (月) 2023/02/01 (水) 入国なし

2023-03 2023/06/22 (木) 2023/01/27 (金) 2023/01/31 (火) 2023/02/03 (金) 2023/02/24 (金) 2023/03/09 (木) 入国なし

2023-04 2023/08/03 (木) 2023/03/03 (金) 2023/03/07 (火) 2023/03/10 (金) 2023/03/31 (金) 2023/04/17 (月) 入国なし

2023-05 2023/09/08 (金) 2023/04/07 (金) 2023/04/11 (火) 2023/04/14 (金) 2023/05/08 (月) 2023/05/23 (火) 入国なし

2023-06 2023/10/05 (木) 2023/05/05 (金) 2023/05/09 (火) 2023/05/12 (金) 2023/06/02 (金) 2023/06/19 (月) 入国なし

2023-07 2023/11/07 (火) 2023/06/09 (金) 2023/06/13 (火) 2023/06/16 (金) 2023/07/05 (水) 2023/06/14 (水) 2023/07/20 (木) 2020/09/17 (木) 2023/09/14 (木)

2023-08 2023/12/07 (木) 2023/07/07 (金) 2023/07/11 (火) 2023/07/14 (金) 2023/08/04 (金) 2023/07/12 (水) 2023/08/21 (月) 2020/10/17 (土) 2023/10/12 (木)

2023-09 2024/01/11 (木) 2023/08/11 (金) 2023/08/15 (火) 2023/08/18 (金) 2023/09/08 (金) 2023/08/09 (水) 2023/09/25 (月)
2020/11/16(月)
2020/11/17(火)

2023/11/09 (木)

2023/09/14 (木) 2023/10/23 (月) 2020/12/17 (木) 2023/12/14 (木)

2023/09/28 (木)
2021/1/2(土)
2021/1/4(月)

2023/12/28 (木)

2023-11 2024/03/14 (木) 2023/10/13 (金) 2023/10/17 (火) 2023/10/20 (金) 2023/11/10 (金) 2023/11/27 (月) 入国なし

2024-01 入国なし

2023年度　受入れ実施予定表（3号）

入国次 入国（配属）日
業務推進締切日

（入力）
出入国部への
書類完着日

出入国部→
駐在宛書類発送日

出入国
割当書類到着日

技能実習機構最終申請日 参　　考　（継　続）

2023-10 2024/02/08 (木) 2023/09/08 (金) 2023/09/12 (火) 2023/09/15 (金) 2023/10/06 (金)



インドネシア
帰国次番号 帰国日 入国次番号 総計 北海道支局 長野支局 東京支局 埼玉支局 高崎支局 東北支局 合計 東海支局 静岡支局 北陸支局 合計 関西支局 広島支局 松山支局 合計 福岡支局 熊本支局 沖縄支局 合計
Z35-01 2023/4/20(木) 3号 6 1 2 3 0 3 3 0
Z35-02 2023/5/25(木) 3号 12 1 1 2 4 3 3 3 1 4 1 1
Z35-03 2023/6/22(木) 3号 54 8 3 3 14 6 3 9 2 2 19 10 29
Z35-03 2023/7/27(木) 3号 29 2 3 14 2 21 4 1 5 1 1 2 1 1
Z35-05 2023/8/24(木) 3号 47 4 14 3 21 2 1 3 6 4 12 16 1 3 4
Z35-06 2023/9/14(木) 3号 36 5 8 3 16 12 1 2 15 2 2 4 1 1
Z35-06 2023/10/12(木) A32-06 0 0 0 0 0
Z35-07 2023/11/9(木) A32-07 63 6 8 8 9 5 3 39 3 6 9 4 3 1 8 7 7
Z35-07 2023/11/9(木) 3号 82 16 15 17 1 1 50 6 8 2 16 2 8 2 12 4 4
Z35-08 2023/12/14(木) A32-08 55 1 3 8 10 4 26 5 3 8 5 3 8 8 2 3 13
Z35-08 2023/12/14(木) 3号 59 11 13 8 1 33 10 2 4 16 5 1 6 4 4
Z35-09 2023/12/28(木) A32-09 59 4 3 5 12 6 1 7 6 18 24 14 2 16
Z35-09 2023/12/28(木) 3号 57 2 11 11 5 29 13 2 15 4 1 5 7 1 8
Z35-10 2024/1/18(木) 3号 47 12 2 8 1 23 2 2 8 1 9 13 13
Z35-11 2024/2/22(木) 3号 31 5 6 3 6 20 3 4 7 2 2 4 0
Z35-12 2024/3/28(木) 3号 42 5 11 5 21 5 3 8 0 11 2 13

合計 679 11 86 81 119 25 10 332 80 32 14 126 51 33 23 107 90 21 3 114

タイ
帰国次番号 帰国日 入国次番号 総計 北海道支局 長野支局 東京支局 埼玉支局 高崎支局 東北支局 合計 東海支局 静岡支局 北陸支局 合計 関西支局 広島支局 松山支局 合計 福岡支局 熊本支局 沖縄支局 合計
Z35-01 2023/4/20(木) 0 0 0 0 0
Z35-02 2023/5/25(木) 0 0 0 0 0
Z35-03 2023/6/22(木) 3号 3 2 2 0 1 1 0
Z35-03 2023/7/27(木) 3号 6 1 1 5 5 0 0
Z35-05 2023/8/24(木) 3号 4 1 1 1 1 1 1 1 1
Z35-05 2023/9/14(木) B32-05 18 2 1 2 5 3 3 7 3 10 0
Z35-06 2023/9/14(木) 3号 1 1 1 0 0 0
Z35-06 2023/10/12(木) B32-06 30 3 13 2 6 24 3 1 4 0 2 2
Z35-07 2023/11/9(木) B32-07 11 3 1 2 6 4 4 0 1 1
Z35-07 2023/11/9(木) 3号 14 1 3 4 7 7 2 2 1 1
Z35-08 2023/12/14(木) B32-08 15 6 2 8 7 7 0 0
Z35-08 2023/12/14(木) 3号 13 3 2 3 8 3 3 0 2 2
Z35-09 2023/12/28(木) B32-09 0 0 0 0 0
Z35-09 2023/12/28(木) 3号 11 1 1 2 4 2 8 1 1 1 1
Z35-10 2023/1/18(水) 3号 13 5 5 10 0 1 1 2 2
Z35-11 2024/2/22(木) 3号 7 3 1 4 2 2 1 1 0
Z35-12 2024/3/28(木) 3号 16 6 4 3 13 1 1 2 2 0

合計 162 0 11 39 23 12 3 88 25 17 3 45 14 5 0 19 5 5 0 10

ベトナム
帰国次番号 帰国日 入国次番号 総計 北海道支局 長野支局 東京支局 埼玉支局 高崎支局 東北支局 合計 東海支局 静岡支局 北陸支局 合計 関西支局 広島支局 松山支局 合計 福岡支局 熊本支局 沖縄支局 合計
Z35-01 2023/4/20(木) 0 0 0 0 0
Z35-02 2023/5/25(木) 3号 8 2 2 2 1 3 1 1 2 2
Z35-03 2023/6/22(木) 3号 21 1 6 3 10 6 4 10 1 1 0
Z35-03 2023/7/27(木) 3号 10 2 1 3 2 2 10 0 0 0
Z35-05 2023/8/24(木) 3号 24 3 3 2 4 12 4 4 0 4 4 8
Z35-06 2023/9/14(木) 3号 15 2 2 7 1 12 2 2 1 1 0
Z35-06 2023/10/12(木) C32-06 6 1 2 3 0 3 3 0
Z35-07 2023/11/9(木) C32-07 2 2 2 0 0 0
Z35-07 2023/11/9(木) 3号 40 6 6 3 9 24 13 13 2 2 1 1
Z35-08 2023/12/14(木) 0 0 0 0 0
Z35-08 2023/12/14(木) 3号 40 3 4 4 11 5 6 11 5 1 6 2 8 2 12
Z35-09 2023/12/28(木) C32-09 58 5 4 14 2 25 7 2 9 12 12 1 10 1 12
Z35-09 2023/12/28(木) 3号 26 3 4 2 3 1 13 1 1 2 4 6 6 6
Z35-10 2023/1/18(水) 3号 14 5 2 1 8 1 1 2 2 3 3
Z35-11 2024/2/22(木) 3号 25 4 10 1 1 16 1 1 7 7 1 1
Z35-12 2024/3/28(木) 3号 17 3 1 2 8 1 1 16 0 0 1 1

合計 306 28 33 51 34 17 1 164 23 19 13 55 35 1 5 41 19 24 3 46

バングラデシュ
帰国次番号 帰国日 入国次番号 総計 北海道支局 長野支局 東京支局 埼玉支局 高崎支局 東北支局 合計 東海支局 静岡支局 北陸支局 合計 関西支局 広島支局 松山支局 合計 福岡支局 熊本支局 沖縄支局 合計
Z35-01 2023/4/20(木) 0 0 0 0 0
Z35-02 2023/5/25(木) 0 0 0 0 0
Z35-03 2023/6/22(木) 3号 5 0 0 0 5 5
Z35-03 2023/7/27(木) 0 0 0 0 0
Z35-05 2023/8/24(木) 3号 0 0 0 0 0 0 0 0
Z35-06 2023/9/14(木) 3号 0 0 0 0 0 0 0 0
Z35-06 2023/10/12(木) 0 0 0 0 0
Z35-07 2023/11/9(木) 0 0 0 0 0
Z35-07 2023/11/9(木) 3号 0 0 0 0 0
Z35-08 2023/12/14(木) 0 0 0 0 0
Z35-08 2023/12/14(木) 3号 0 0 0 0 0
Z35-09 2023/12/28(木) E32-09 0 0 0 0 0
Z35-09 2023/12/28(木) 3号 0 0 0 0 0
Z35-10 2023/1/18(水) 3号 0 0 0 0 0
Z35-11 2024/2/22(木) 3号 1 1 1 0 0 0
Z35-12 2024/3/28(木) 3号 1 1 1 0 0 0

合計 7 0 0 1 1 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 0 5

スリランカ
帰国次番号 帰国日 入国次番号 総計 北海道支局 長野支局 東京支局 埼玉支局 高崎支局 東北支局 合計 東海支局 静岡支局 北陸支局 合計 関西支局 広島支局 松山支局 合計 福岡支局 熊本支局 沖縄支局 合計
Z35-01 2023/4/20(木) 0 0 0 0 0
Z35-02 2023/5/25(木) 0 0 0 0
Z35-03 2023/6/22(木) 3号 1 0 1 1 0
Z35-03 2023/7/27(木) 0 0 0 0
Z35-05 2023/8/24(木) 3号 0 0 0 0 0
Z35-06 2023/9/14(木) 3号
Z35-06 2023/10/12(木) 0 0 0 0 0
Z35-07 2023/11/9(木) 0 0 0 0 0
Z35-07 2023/11/9(木) 3号 5 1 4 5 0 0 0
Z35-08 2023/12/14(木) 0 0 0 0 0
Z35-08 2023/12/14(木) 3号 0 0 0 0 0
Z35-09 2023/12/28(木) F32-09 16 9 1 10 0 3 3 3 3
Z35-09 2023/12/28(木) 3号 1 1 1 0 0 0
Z35-10 2023/1/18(水) 3号 0 0 0 0 0
Z35-11 2024/2/22(木) 3号 9 2 6 8 0 0 1 1
Z35-12 2024/3/28(木) 3号 0 0 0 0 0

合計 32 2 0 17 5 0 0 24 0 0 0 0 4 0 0 4 3 1 0 4

令和5年度　帰国者数基準数値（国別・空港別）
2022/7/22

出入国部
羽田空港 中部空港 関西空港 福岡空港

羽田空港 中部空港 関西空港 福岡空港

羽田空港 中部空港 関西空港 福岡空港

羽田空港 中部空港 関西空港 福岡空港

羽田空港 中部空港 関西空港 福岡空港


